
COMUNE DI PESCANTINA
PROVINCIA DI VERONA

ORIGINALE

Area Amministrativa

DETERMINAZIONE N. 73
del 23-01-2018

Oggetto:LIQUIDAZIONE FATTURA N° 21/PA  ALLA DITTA ACS
ALVEARE SOC. COOP. SOCIALE (ONLUS). PER LA
FORNITURA DI LICENZE SOFTWARE VMWARE E NAKIVO
BACKUP & REPLICATION SMART CIG. N° ZF61F54944

VISTO il  D.Lgs. n. 267/2000, come modificato ed integrato dal D. Lgs. n. 126/2014, in
particolare gli artt. 107, 183, e 184;

VISTO l’art. 182 del T.U. n. 267/2000 per quanto riguarda le fasi di spesa;

VISTO il D.Lgs. n. 165/2001;

VISTO il D. Lgs. n. 118/2011;

VISTO lo Statuto Comunale, approvato con deliberazione di C.C. N° 17 in data 22/02/2000
e s.m.i.;

VISTO il regolamento di contabilità, approvato con deliberazione di C.C. N° 7 del
14/02/2012 e s.m.i.;

VISTO il regolamento comunale sui controlli interni, approvato con deliberazione di C.C. n°
3 in data 09/03/2013;

VISTA la delibera di Giunta Comunale n. 32 in data 04.04.2017 avente ad oggetto:
“Approvazione definitiva del documento unico di programmazione e dello schema di bilancio di
previsione finanziario 2017-2019 (art. 11 D.Lgs. n. 118/2011)”;

VISTA la delibera di Giunta Comunale n° 33 del 11.04.2017 avente oggetto “Bilancio di
previsione dell'esercizio finanziario 2017-2019 - rettifica allegato”;

Determinazione Area Amministrativa n. 73 del 23-01-2018 - COMUNE DI PESCANTINA



VISTA la delibera di Consiglio Comunale n° 18 del 18.04.2017 avente oggetto
“approvazione definitiva del dup 2017-2019 e del bilancio di previsione finanziario 2017-2019 (art.
151 del d.lgs. n. 267/2000 e art. 10, d.lgs. n. 118/2011)”;

VISTA la delibera di Giunta Comunale n° 71 del 27.06.2017 avente oggetto “approvazione
peg-piano della performance 2017-2018-2019”;

VISTA la delibera di Consiglio Comunale n° 25 del 29.06.2017 avente oggetto
“approvazione del rendiconto della gestione per l’esercizio 2016 ai sensi dell’art. 27 del D.Lgs.vo
267/2000”;

VISTA la delibera di Giunta Comunale n° 85 del 07.08.2017 avente oggetto “Variazione al
piano esecutivo di gestione e piano delle performance 2017-2019 ai sensi dell'art. 175, comma
5-bis, d.lgs. n. 267/2000“;

VISTA la deliberazione di Giunta Comunale n° 1 del 11.01.2018 avente oggetto
“Approvazione del Piano Esecutivo di Gestione (Peg) provvisorio per L’esercizio Finanziario 2018”

RICHIAMATO il decreto Sindacale n.4 del 03.01.2018 prot. n. 108 con il quale al sottoscritto
è stato affidato l'incarico di responsabile dell'area Amministrativa a tutto il 31.12.2018;

RICHIAMATA la propria determinazione n. 551 del 28.07.2017, ad oggetto: “Assunzione
impegno di spesa e affidamento incarico alla ditta acs alveare soc. coop. sociale (onlus). per la
fornitura di licenze software vmware e nakivo backup & replication”  con la quale si è provveduto
ad assumere l'impegno di spesa n. 957 al cap. 11007 ;

DATO ATTO altresì che è stato acquisito (n. prot. INAIL_9240938 il Documento Unico di
Regolarità Contributiva (DURC) con scadenza validità 21.02.2018 e che lo stesso risulta
REGOLARE;

CONSIDERATO che trattandosi di fornitura software è possibile escludere preventivamente
la predisposizione del Duvri e la conseguente stima dei costi della sicurezza;

VISTO il comunicato n° 7 del 09 gennaio 2015 – Split Payment P.A. del Ministero
dell’Economia e delle Finanze recante le nuove disposizioni in materia di scissione dei pagamenti
secondo quanto disposto dall’art. 1 comma 629 della Legge n° 190 del 23.12.2014.

DATO ATTO, che la ditta Acs Alveare Soc. Coop. Sociale (Onlus) ha comunicato il n° di
conto corrente dedicato come stabilito dalle disposizioni di cui alla legge 136/2010 ss.mm.ii. sugli
obblighi della tracciabilità dei flussi finanziari dei pagamenti ;

CONSIDERATO che il relativo servizio è stato regolarmente eseguito e che lo stesso
risponde ai requisiti quantitativi e qualitativi, ai termini ed alle condizioni pattuite;

CONSIDERATO che la ditta fornitrice Acs Alveare Soc. Coop. Sociale (Onlus) con sede in
via Divisione Folgore 28, 36100 Vicenza p.iva e c.f. 03299960249, ha rimesso n° 1 fattura in data
19.01.2018 relativa alla fornitura in oggetto, come meglio specificato nello schema sotto riportato:

Fattura Data Prot. data Prot. Smart Cig. Imponibile I.v.a. Totale
21/PA 19.01.2017 1620 19.01.2017 ZF61F54944 €. 980,00 €. 215,60 €. 1.195,60

ACCERTATO che, ai sensi del comma 8 dell’art. 183 del D.Lgs. 267/2000 e s.m.i. – TUEL,
il programma dei conseguenti pagamenti dell’impegno di spesa di cui al presente provvedimento è
compatibile con i relativi stanziamenti di cassa del bilancio e con le regole di finanza pubblica in
materia di “pareggio di bilancio”, introdotte dai commi 707 e seguenti dell’art.1 della Legge
208/2015 (c.d. Legge di stabilità 2016);

Determinazione Area Amministrativa n. 73 del 23-01-2018 - COMUNE DI PESCANTINA



DATO ATTO dell’inesistenza di situazioni di conflitto di interesse del sottoscritto e del
responsabile del procedimento in relazione al procedimento in oggetto (L. 190/2012 e D.P.R.
62/2013);

TUTTO ciò premesso;

DETERMINA

1.di dare atto che la premessa forma parte integrante e sostanziale del presente atto e, in quanto
tale, qui ripresa in ogni sua parte;

2 di liquidare a favore della ditta fornitrice Acs Alveare Soc. Coop. Sociale (Onlus) con sede in via
Divisione Folgore 28, 36100 Vicenza p.iva e c.f. 03299960249, per l’importo complessivo di €
1.195,60 la fattura sotto riportata con le seguenti modalità:

Fattura n° 21/PA Cig ZF61F54944 Avvio postazione C.i.e.
data 19.01.2017Prot.n° 1620data prot.. 19.01.2017

Imponibile € 980,00I.v.a. € 215,60Totale € 1.195,60

capitolo 12003Impegno 1108 bil 2017

Creditore fornitrice Acs Alveare Soc. Coop. Sociale (Onlus) via Divisione Folgore 28, 36100
Vicenza p.iva e c.f. 03299960249

3 di trasmettere il presente atto, unitamente ai documenti giustificativi della spesa, all’Ufficio
Ragioneria per l’emissione del relativo mandato di pagamento da effettuarsi ai sensi della Legge n.
136 del 13/08/2010 e precisato dalla determinazione dell’AVCP n° 4 del 07/07/2011 mediante
bonifico bancario sul conto corrente dedicato (iban IT24R0335901600100000019970);

4 di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui all’articolo
147-bis, comma 1, del d.Lgs. 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine
alla regolarità, legittima e correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso
unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte del responsabile del servizio;

5 di dare atto, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 147-bis, comma 1, del d.Lgs. n°
267/2000 e dal relativo regolamento comunale sui controlli interni che il presente provvedimento,
oltre all’impegno di cui sopra, non comporta ulteriori riflessi diretti o indiretti sulla situazione
economico finanziaria o sul patrimonio dell’ente;

6 di attestare la legittimità, la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa del presente
provvedimento ai sensi art. 147 bis comma 1 del D.Lgs 267/2000 introdotto dall’art. 3 comma 1
lettera d) del D.L. 174/2012 convertito in legge N. 213 07/12/2012 dando atto che la regolarità
contabile è esercitata attraverso il visto attestante copertura finanziaria con la cui apposizione il
presente provvedimento diventa esecutivo;

7 di dare atto che, ai sensi del comma 8 dell’art. 183 del D.Lgs. 267/2000 e s.m.i. – TUEL, il
programma dei conseguenti pagamenti dell’impegno di spesa di cui al presente provvedimento è
compatibile con i relativi stanziamenti di cassa del bilancio e con le regole di finanza pubblica in
materia di “pareggio di bilancio”, introdotte dai commi 707 e seguenti dell’art.1 della Legge
208/2015 (c.d. Legge di stabilità 2016);

8 di dare atto che il “sistema per il rilascio del CIG in modalità semplificata” ha attribuito alla
procedura il codice identificativo di gara cig derivato N° ZF61F54944;

9 di dare atto che la ditta risulta regolare ai fini del DURC come risulta dal Documento Unico di
Regolarità Contributiva (DURC) protocollo INAIL_9240938 valido fino al 21.02.2018 allegato alla
presente determinazione;

Determinazione Area Amministrativa n. 73 del 23-01-2018 - COMUNE DI PESCANTINA



10 di dare atto che il responsabile del procedimento è il sig. Fabio Donatelli in qualità di Istruttore
Direttivo Area Amministrativa di questo ente;

11 di dare atto che ai sensi del D.Lgs. n. 33 del 14.03.2013 e della Legge 190/2012, il presente atto
verrà inserito in apposita scheda da pubblicare sul sito internet del Comune di Pescantina
“Amministrazione trasparente” sottosezioni, provvedimenti/provvedimenti dirigenti;

Allegati: Dichiarazione insussistenza conflitti di interesse;
         Durc_prot INAIL_9240938_scad. 21.02.2018;

Composizione del documento:
Atto dispositivo principale
Visto di copertura finanziaria
Allegati su indicati nel testo

Il RESPONSABILE
Gozzi Emilio

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli
artt. 20 e 21 del d.lgs n. 82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la firma

autografa

Determinazione Area Amministrativa n. 73 del 23-01-2018 - COMUNE DI PESCANTINA


